

Додаток 1
до Антикорупційної програми
Пенсійного фонду України та його територіальних
органів на 2024–2025 роки
(пункт 7 розділу II)

ІНФОРМАЦІЯ
про стан виконання заходів з реалізації антикорупційної політики Пенсійного фонду України та
його територіальних органів на 2024–2025 роки, затвердженої наказом Пенсійного фонду України від 30.04.2024 № 51,
Головним управлінням Пенсійного фонду України в Донецькій області за II півріччя 2024 року

№ з/ п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
1.	Доведення до працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів змісту Антикорупційної програми Фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено ознайомлення новопризначених працівників Головного управління Пенсійного фонду України в Донецькій області (далі — Головне управління) зі змістом Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки
2.	Організація виконання завдань та заходів, визначених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки,	У строки, визначені Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів	Начальник територіального органу Пенсійного фонду	Виконано	Листом від 15.07.2024 №0500-14-5/71954 надано Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду звітна інформація про виконання заходів щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки за I півріччя 2024 року

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	територіальними органами Пенсійного фонду, за які вони є відповідальні	х органів на 2024–2025 роки			
3.	Здійснення моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	у строки, визначені Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Здійснено моніторинг виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки, підготовлено звіт за результатами моніторингу. 2. Пропозиції про внесення змін до Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки відсутні. 3. 16.07.2024 опубліковано звіт за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів за I півріччя 2024 року на інформаційній сторінці вебпорталу
4.	Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на запобігання корупційним та пов'язаним із корупцією правопорушенням	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено здійснення моніторингу змін антикорупційного законодавства України. 2. Потреба у здійсненні коригування відповідних заходів відсутня

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
5.	Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Пенсійного фонду та його територіальних органів	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено своєчасне надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Головного управління. Надано 384 консультації
6.	Проведення ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”, в тому числі у сфері захисту викривачів та правил етичної поведінки новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Пенсійному фонді / його територіальному органі службу чи навчання або виконують певну роботу; осіб, які припиняють діяльність, пов’язану з	Постійно (за потреби)	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено своєчасну актуалізацію пам’яток про основні вимоги, обмеження та заборони, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”, у тому числі у сфері захисту викривачів і правил етичної поведінки (за наявності підстав). 2. Своєчасне (протягом 3х робочих днів) ознайомлення новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Головному управлінні службу чи навчання. Ознайомлено 198 працівників Головного управління

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	виконанням функцій держави				
7.	Організація та проведення деклараційних кампаній та надання працівникам Пенсійного фонду та його територіальних органів консультаційної допомоги в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі – декларація)	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Вжито заходів щодо проведення навчальних заходів та умов для надання працівникам Головного управління консультаційної допомоги в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Надано 227 консультацій щодо заповнення декларацій. 1093 державних службовців Головного управління ознайомлено з Презентаційним матеріалом НАЗК щодо функції автозаповнення чернетки декларації. 2. Вжито заходів щодо своєчасного інформування суб'єктів декларування, які працюють у Головному управлінні (у т.ч. перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку). Надіслано 84 листа працівникам Головного управління
8.	Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування, які працюють у Пенсійному фонді та його	Постійно (у визначеному законодавством порядку)	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних	Виконано	1. Забезпечено своєчасну перевірку факту подання суб'єктами декларування декларацій. Здійснено 316 перевірок фактів подання декларацій працівниками Головного управління

№ з/ п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	територіальних органах (працювали або входять чи входили до складу утвореної у Пенсійному фонді та його територіальних органах конкурсної комісії, до складу Громадської ради доброчесності), відповідно до частини першої статті 51-2 Закону України “Про запобігання корупції” декларацій та повідомлення Національне агентство про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій		органів		2. Направлено відповідні повідомлення до Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання декларацій: 11 повідомлень про факт неподання (8 повідомлень) чи несвоєчасного (3 повідомлення) подання декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
9.	Удосконалення роботи з добору персоналу, перевірка відомостей стосовно осіб, які претендують на зайняття посад у Пенсійному фонді (його територіальних органах), у тому числі організація проведення в	Постійно (у визначеному законодавством порядку)	Управління по роботі з персоналом, уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено перегляд процедури з добору персоналу. Здійснено 198 перевірок відомостей стосовно осіб, які претендують на зайняття посад у Головному управлінні. 2. Забезпечено своєчасну організацію проведення в установленому порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади, які передбачають зайняття відповідального або

№ з/ п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	установленому порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища				особливо відповідального становища відповідно до вимог Закону. Організовано проведення 33 спеціальних перевірок відповідно до Закону України "Про запобігання корупції". Сформовано 30 довідок про результати проведення спеціальної перевірки
10.	Взаємодія з уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції інших державних органів, Національним агентством з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство), іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції	Постійно (у строки, визначені законодавством)	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Взято участь у заходах Пенсійного фонду України, Національного агентства з питань запобігання корупції. 2. Забезпечено своєчасне надання Національному агентству звітної інформації та інформації про зміни структури, штатної чисельності, контактних даних, а також керівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління (лист від 27.12.2024 № 0500-14-5/125436). 3. Забезпечено опрацювання 2х запитів спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції. 4. Своєчасне інформування начальника Головного управління, Національного

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					агентства або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у випадках, передбачених законодавством, про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону України "Про запобігання корупції" працівниками Головного управління
11.	Вжиття заходів з виявлення конфлікту інтересів та сприяння його врегулюванню	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено візування відділом з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління 2922 проєктів розпорядчих актів (накази з основної діяльності — 770, накази з кадрових питань - 2152) 2. Засідання дисциплінарної комісії не проводились. 3. Забезпечено своєчасне реагування на 1 факт, викладений в повідомленні про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" в частині сприяння врегулювання потенційного конфлікту інтересів. Врегульовано наказом від 15.03.2024 №435 «Про врегулювання потенційного

№ з/ п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					конфлікту інтересів» 4. Своєчасно поінформовано начальника Головного управління про виявлення потенційного конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання
12.	Захист викривачів, відповідно до вимог Закону України “Про запобігання корупції”	Постійно (за наявності підстав)	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції”. Забезпечено підключення Головного управління до Єдиного порталу повідомлень викривачів. Наказом Головного управління визначено спеціальну телефонну лінію для повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” 2. Своєчасно отримано та організовано розгляд 1 анонімне повідомлення через внутрішні канали інформації 3. Вжито заходів щодо співпраці з викривачами; забезпечено дотримання їхніх прав та гарантій захисту, передбачених Законом України “Про

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					запобігання корупції”. Викривачі відсутні
13.	Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено надання методичної та консультативної допомоги щодо здійснення повідомлення, впровадження морального та матеріального заохочення працівників Головного управління (30.10.2024 проведено навчання) 2. Забезпечено організацію та проведення внутрішніх навчань з питань формування культури повідомлення, комунікаційної кампанії та систематичне здійснення просвітницьких заходів у сфері захисту викривачів. 30.10.2024 проведено навчання та тестування для 1077 працівників Головного управління на тему «Права та гарантії захисту викривача»
14.	Організація роботи та участь у службовому розслідуванні, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону	У разі надходження припису Національного агентства / вимоги особи, щодо зняття безпідставних, на її думку, звинувачень	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	Службове розслідування не проводилося у зв’язку з відсутністю причин та умов, що могли призвести до вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону України “Про запобігання корупції”

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	України “Про запобігання корупції” в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб’єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства	або підозри			
15.	Облік працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів	Виконано	1. Забезпечено ведення журналу обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією. Працівники, притягнуті до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією, відсутні. 2. Моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень, не здійснювався у зв’язку з відсутністю офіційної інформації стосовно вчинення працівником корупційного правопорушення або правопорушення, пов’язаного з корупцією 3. Здійснено моніторинг Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили

№ з/ п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Стан виконання заходів (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, з метою забезпечення дотримання Головним управлінням вимог частини першої статті 59 та частини другої статті 65-1 Закону України “Про запобігання корупції”
16.	Залучення громадськості до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду	Постійно	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів; Управління комунікацій	Виконано	Громадськість до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду не залучалась